

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 12 cm grosime k-1.5	m2	117,5000	60,50 59,40	7 109,04 6 979,50
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,0400	12,60 12,60	176,90 176,90
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	321,6100	15,28 13,80	4 913,88 4 438,22
11	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	232,5800	7,30 6,60	1 698,99 1 535,03
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	68,8000	24,58 23,40	1 690,76 1 609,92
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	68,8000	10,08 9,00	693,16 619,20
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	209,1000	8,87 8,10	1 855,76 1 693,71
		<i>Total</i>	lei			65 815,18
		Total Capitolul 1. Lucrari de demontare Inclusiv salariu				65 815,18 62 357,72
		2. Capitolul 2. Casa de creatie (parter)				
		2.1. Capitolul 2.1. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	162,3000	8,87 8,10	1 440,41 1 314,63
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	162,3000	2,75 0,90	446,33 146,07
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	162,3000	60,38 45,90	9 799,02 7 449,57
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	162,3000	2,75 0,90	446,33 146,07
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	162,3000	15,24 6,00	2 474,11 973,80

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	162,3000	21,35 16,50	3 465,90 2 677,95
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	162,3000	2,75 0,90	446,33 146,07
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	162,0000	29,72 16,50	4 814,15 2 673,00
		<i>Total</i>	lei			23 332,58
		Total Capitolul 2.1. Tavan Inclusiv salariu				23 332,58 15 527,16
		2.2. Capitolul 2.2. Pereti				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	281,8300	2,75 0,90	775,04 253,65
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	281,8300	72,27 51,00	20 369,12 14 373,33
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	281,8300	2,75 0,90	775,04 253,65
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	260,3300	50,94 36,60	13 260,17 9 528,08
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	260,3300	15,24 6,00	3 968,48 1 561,98
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	260,3300	21,35 16,50	5 559,33 4 295,45

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	260,3300	2,75 0,90	715,91 234,30
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	260,3300	29,72 16,50	7 736,23 4 295,45
31	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	21,5000	217,87 73,50	4 684,18 1 580,25
		<i>Total</i>	lei			57 843,50
		Total Capitolul 2.2. Pereti Inklusiv salariu				57 843,50 36 376,14
		2.3. Capitolul 2.3. Pereti PGC				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,4400	2,75 0,90	267,96 87,70
33	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3 mm)	m2	97,4400	30,20 21,60	2 942,93 2 104,70
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,4400	2,75 0,90	267,96 87,70
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	97,4400	15,24 6,00	1 485,38 584,64
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,4400	21,35 16,50	2 080,82 1 607,76

1	2	3	4	5	6	7
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,4400	2,75 0,90	267,96 87,70
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,4400	29,72 16,50	2 895,62 1 607,76
		<i>Total</i>	lei			10 208,63
		Total Capitolul 2.3. Pereti PGC Inklusiv salariu				10 208,63 6 167,96
		<i>Total</i>	lei			91 384,71
		Total Capitolul 2. Casa de creatie (parter) Inklusiv salariu				91 384,71 58 071,26
		3. Capitolul 3. Scoala de muzica (parter)				
		3.1. Capitolul 3.1. Tavan				
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	163,5300	8,87 8,10	1 451,32 1 324,59
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	163,5300	2,75 0,90	449,71 147,18
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	163,5300	60,38 45,90	9 873,29 7 506,03
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	163,5300	2,75 0,90	449,71 147,18
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	163,5300	15,24 6,00	2 492,86 981,18
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	163,5300	21,35 16,50	3 492,18 2 698,25
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	163,5300	2,75 0,90	449,71 147,18
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	163,5300	29,72	4 859,63

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			16,50	2 698,25
		<i>Total</i>	lei			23 518,41
		Total Capitolul 3.1. Tavan Inclusiv salariu				23 518,41
		3.2. Capitolul 3.2. Pereti				15 649,84
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	325,8400	2,75 0,90	896,06 293,26
48	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	325,8400	72,27 51,00	23 549,92 16 617,84
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	325,8400	2,75 0,90	896,06 293,26
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	307,2000	50,94 36,60	15 647,54 11 243,52
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	307,2000	15,24 6,00	4 682,97 1 843,20
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	307,2000	21,35 16,50	6 560,24 5 068,80
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	307,2000	2,75 0,90	844,80 276,48
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	307,2000	29,72 16,50	9 129,06 5 068,80
55	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	18,6400	217,87 73,50	4 061,08 1 370,04

1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
		<i>Total</i>	lei			66 267,73
		Total Capitolul 3.2. Pereti Inklusiv salariu				66 267,73
		3.3. Capitolul 3.3. Pereti PGC				42 075,20
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,0400	2,75 0,90	211,86 69,34
57	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3 mm)	m2	77,0400	30,20 21,60	2 326,79 1 664,06
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,0400	2,75 0,90	211,86 69,34
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	77,0400	15,24 6,00	1 174,40 462,24
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	77,0400	21,35 16,50	1 645,18 1 271,16
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,0400	2,75 0,90	211,86 69,34
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,0400	29,72 16,50	2 289,40 1 271,16
		<i>Total</i>	lei			8 071,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3.3. Pereti PGC Inclusiv salariu				8 071,35 4 876,64
		<i>Total</i>	lei			97 857,49
		Total Capitolul 3. Scoala de muzica (parter) Inclusiv salariu				97 857,49 62 601,68
		4. Capitolul 4. Demisol				
		4.1. Capitolul 4.1. Tavan				
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	79,3000	8,88 8,10	703,79 642,33
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,3000	2,75 0,90	218,08 71,37
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	79,3000	21,35 16,50	1 693,44 1 308,45
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,3000	2,75 0,90	218,08 71,37
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	79,3000	29,72 16,50	2 356,56 1 308,45
		<i>Total</i>	lei			5 189,95
		Total Capitolul 4.1. Tavan Inclusiv salariu				5 189,95 3 401,97
		4.2. Capitolul 4.2. Pereti				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,4000	2,75 0,90	130,35 42,66
69	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	47,4000	72,27 51,00	3 425,81 2 417,40
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,4000	2,75 0,90	130,35 42,66
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	47,4000	21,35 16,50	1 012,22 782,10

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,4000	29,72 16,50	1 408,59 782,10
		<i>Total</i>	lei			6 107,32
		Total Capitolul 4.2. Pereti Inklusiv salariu				6 107,32 4 066,92
		<i>Total</i>	lei			11 297,27
		Total Capitolul 4. Demisol Inklusiv salariu				11 297,27 7 468,89
		5. Capitolul 5. Timplarii				
73	CK23B	Ferestre PVC cu miez zincat min.1.5mm grosime (nereciclat clasa A cu geam termopan 5 camere) Valoarea U-1,7 (W/m2.k) 7buc-1.4x1.14; 26buc-1.45x1.15	m2	54,6200	1 327,88 21,90	72 528,75 1 196,18
74	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	38,8700	110,86 10,80	4 309,14 419,80
75	CK11C	Vitrailiu din PVC nereciclat cu miez min 1.5mm grosime. Grosimea min.a peretilor profilelor PVC de clasa (A) Sticla dubla cu o distanta min.de 16mm (4-16-4).Realizat de o singura sticla de protectie. Element sandwici, 24mm; 2.56*5.32-1buc	m2	13,6200	1 480,15 21,00	20 159,61 286,02
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv; cu miez zincat min.1.5mm grosime (nereciclat clasa A profil cu 5 camere cu geam termopan cu Element sandwici, 24mm) 2.07*0.97-1buc	m2	2,0100	1 504,40 24,30	3 023,84 48,84
77	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2	1,1700	1 020,35 54,00	1 193,81 63,18

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m MDF				
78	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m MDF Sponate 2.07*0.97	m2	32,2300	<u>1 020,35</u> 54,00	<u>32 885,97</u> 1 740,42
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu miez zincat min.1.5mm grosime (nereciclat clasa A profil cu 5 camere cu geam termopan cu Element sandwici, 24mm) 2.27*0.97-2buc	m2	4,4200	<u>1 504,40</u> 24,30	<u>6 649,45</u> 107,41
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (cu miez zincat min.1.5mm grosime (nereciclat clasa A profil cu 5 camere cu geam termopan)	m2	6,8400	<u>1 504,40</u> 24,30	<u>10 290,10</u> 166,21
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	31,5600	<u>79,58</u> 44,58	<u>2 511,58</u> 1 406,94
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,5600	<u>21,36</u> 16,50	<u>673,97</u> 520,74
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,5600	<u>2,75</u> 0,90	<u>86,79</u> 28,40
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	31,5600	<u>29,72</u> 16,50	<u>937,87</u> 520,74

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	lei			155 250,88
		Total Capitolul 5. Timplarii Inclusiv salariu				155 250,88 6 504,88
		6. Capitolul 6. Pereti si pereti despartitori				
85	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,9700	25 947,38 5 298,30	25 168,96 5 139,35
86	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatia vata isover gr.10cm; Rw pina la 53dB, cu inaltimea pina la 4 m	m2	87,3100	302,85 109,47	26 441,53 9 557,83
87	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	7,3700	1 078,13 146,40	7 945,83 1 078,97
		<i>Total</i>	lei			59 556,32
		Total Capitolul 6. Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu				59 556,32 15 776,15
		7. Capitolul 7. Pardoseli				
		7.1. Capitolul 7.1. Tip 1 (Demisol 3;5;6) S=79.27m2				
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3.5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	79,2700	52,14 21,00	4 133,14 1 664,67
89	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga	m2	79,2700	8,75 3,60	693,61 285,37
90	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	79,2700	96,46	7 646,50

1	2	3	4	5	6	7
					7,02	556,48
91	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 5mm grosime	m2	-79,2700	47,19	-3 740,86
					3,45	-273,48
92	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria	m2	79,2700	22,75	1 803,41
					1,80	142,69
93	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC industrial 2.2-3.2mm lipit cu prenadex	m2	79,2700	211,41	16 758,20
					33,00	2 615,91
		<i>Total</i>	lei			27 294,00
		Total Capitolul 7.1. Tip 1 (Demisol 3;5;6) S=79.27m2 Inclusiv salariu				27 294,00 4 991,64
		7.2. Capitolul 7.2. Tip 2 (Parter 6,7,8,11,12,13,14) S=156.79 m2				
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3.5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	156,7900	52,14	8 175,03
					21,00	3 292,59
95	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga	m2	156,7900	8,75	1 371,91
					3,60	564,44
96	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	156,7900	96,46	15 124,20
					7,02	1 100,67
97	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 5mm grosime	m2	-156,7900	47,19	-7 399,14
					3,45	-540,93
98	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si	m2	156,7900	22,75	3 567,00
					1,80	282,22